## **Starred Question No. \*37 (\*14/17/74)**

#### Sh. Praveen Dagar (Hathin)

## **To Construct Medical College**

- \*37 \*14/17/74 Sh. Praveen Dagar (Hathin): Will the Medical Education & Research Minister be pleased to state:
  - a) Whether it is fact that an announcement to construct a Medical College in Palwal was made by the Hon'ble Chief Minister in the budget session, 2022;
  - b) Whether any location has been fixed by the Government for the construction of such Medical Institute; if so, the details thereof; and
  - c) The time by which the budget for the construction of such medical college is likely to be released together with the time by which its construction work is likely to be started?

## Reply

#### Anil Vij, Medical Education & Research Minister.

- a) Yes, Sir.
- b) Yes, Sir. In Gram Panchayat, Pelak land measuring 47Acre 01Kanal 01Marla has been finalized by the State Government for establishment of Government Medical College, Palwal.
- c) Executing Agency will be appointed shortly for execution of the project and budget provision shall be made accordingly.

# \* 37 14/17/74 श्री प्रवीण डागर (हथीन) -

क्या स्वास्थ्य मंत्री कृप्या बताएंगे कि:-

- क) क्या यह तथ्य है कि बजट सत्र 2022 में माननीय मुख्यमंत्री द्वारा पलवल में एक चिकित्सा महाविद्यालय के निर्माण करने की घोषणा की गई थी;
- ख) क्या उक्त चिकित्सा संस्थान के निर्माण के लिए सरकार द्वारा कोई स्थान निश्चित किया गया है; यदि हां, तो उसका ब्यौरा क्या है; तथा
- ग) उक्त चिकित्सा महाविद्यालय के निर्माण के लिए बजट कब तक जारी किए जाने की संभावना है तथा इसका निर्माण कार्य कब तक आरंभ किए जाने की संभावना है?

उत्तर

अनिल विज चिकित्सा शिक्षा एवं अनुसंधान मंत्री।

- क) हाँ, श्रीमान जी।
- ख) हाँ, श्रीमान जी। राजकीय चिकित्सा महाविद्यालय पलवल की स्थापना के लिए राज्य सरकार द्वारा ग्राम पंचायत पेलक की 47 एकड़ 01 कनाल 01 मरला भूमि का चयन किया गया है।
- ग) परियोजना के निष्पादन के लिए जल्द ही कार्यकारी एंजेसी नियुक्त की जाएगी और तदानुसार बजट प्रावधान किया जाएगा।